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100. urodziny Niepodległej u Marianów na
Stegnach – Warszawa, 11 listopada 2018
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W niedzielę 11 listopada 2018 r. w Parafii Rzymskokatolickiej Najświętszej Maryi Panny
Matki Miłosierdzia w Warszawie na Stegnach świętowano 100. rocznicę odzyskania przez
Polskę niepodległości.

Partnerem wydarzenia był Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Warszawie.

Uroczystości rozpoczęły się wczesnym rankiem otwarciem wystawy IPN „Ojcowie
Niepodległości” i krótką prelekcją dr. Dariusza Gałaszewskiego – naczelnika Oddziałowego
Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie. W samo południe w ramach akcji „Niepodległa
do hymnu” wspólnie odśpiewano hymn państwowy. Dzieci uczestniczące w obchodach
brały dział w grach i zabawach zorganizowanych w oparciu o materiały edukacyjne IPN
„Polskie Symbole Narodowe - Polak Mały”. Po południu w ramach projektu „Historia w
ożywionych obrazach - Polska Niepodległa” pokazane zostały trzy filmy: Jan Matejko
„Rejtan – upadek Polski”, Horece Vernet – „Bitwa pod Samosierrą”, Stanisław Kaczor-
Batkowski –„Wejście Strzelców Józefa Piłsudskiego do Kielc”. Po projekcji uczestnicy
śpiewali pieśni patriotyczne a o godz. 19.18 zapalili Świecę Niepodległości i podziękowali
Opatrzności za wolną Ojczyznę. Uroczystości zakończyły się Apelem Jasnogórskim.

Wystawa „Ojcowie Niepodległości” jest jednym z najważniejszych projektów IPN
poświęconych upamiętnieniu setnej rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Część wstępna ekspozycji zawiera m.in. opis idei wystawy, mapę Polski z lat 1918-1923
prezentującą proces kształtowania się polskich granic, oś czasu ukazującą najważniejsze
wydarzenia procesu odbudowy państwowości, a także przedruki pierwszych stron Monitora
Polskiego z pierwszych dni niepodległości. Dodatkowo zaprezentowano również opis
towarzyszącej wystawie ogólnopolskiej akcji #mojaniepodległa.

W głównej części zaprezentowane zostały postaci Józefa Piłsudskiego, Romana
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Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Wincentego Witosa, Wojciecha Korfantego
oraz Ignacego Daszyńskiego. Oprócz wielkoformatowych zdjęć w skali rzeczywistej
prezentujących tytułowych „Ojców Niepodległości”, plansze zawierają również krótkie
biogramy postaci, a także interesujący wybór fotografii archiwalnych.

Wśród bohaterów wystawy jest artysta, są dyplomaci, żołnierze i politycy, a także działacze
społeczni. Reprezentowali różne poglądy polityczne, różnili się przynależnością społeczną i
religią, urodzili się pod różnymi zaborami. Mimo to potrafili zjednoczyć się wokół jednego,
nadrzędnego celu: NIEPODLEGŁOŚCI. Nie oznaczało to, że we wszystkim byli zgodni i we
wszystkim wzorowo współdziałali. Pozostali wierni własnym poglądom, ale wykorzystując
sprzyjające warunki zewnętrzne, poprowadzili Polaków ku WOLNOŚCI.

Jako specjalny dodatek do wystawy stworzony został również komplet zakładek
magnetycznych prezentujących poszczególnych bohaterów wystawy.

Autorzy wystawy: dr Zofia Fenrych, Mateusz Lipko. Współpraca: Grzegorz Czapski, Maciej
Frycz, Paweł Miedziński, Magdalena Ruczyńska, dr Paweł Skubisz, prof. Włodzimierz Suleja.

 


